
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

DIÁRIO ELETRÔNICO MPDFT

Edição n.º 1.801, 03 de agosto de 2020.

FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO
Procuradora-Geral de Justiça

SELMA LEITE DO NASCIMENTO SAUERBRONN DE SOUZA
Vice-Procuradora-Geral de Justiça Jurídico-Administrativa

ANDRÉ VINÍCIUS ESPÍRITO SANTO DE ALMEIDA
Vice-Procurador-Geral de Justiça Institucional

LIBANIO ALVES RODRIGUES
Ouvidor

JOSÉ VALDENOR QUEIROZ JÚNIOR
Corregedor-Geral

MOACYR REY FILHO
Chefe de Gabinete da PGJ

WAGNER DE CASTRO ARAÚJO
Secretário-Geral

Endereço: Eixo Monumental, Praça do Buriti, Lote 2, Sede do MPDFT, Brasília-DF - CEP 70.091-900.
Horário de funcionamento para atendimento ao público externo: em dias úteis, das 12h às 18h

Telefones: (61) 3343-9500 - Plantão (sábados, domingos e feriados): (61) 3214-4444 | 3103-6217 | 3103-6219



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

80
1,

 0
3 

de
 a

go
st

o 
de

 2
02

0.

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
SECRETARIA GERAL 

Z:\2020\SG\PORTARIA\CC-FC\08191.079487-2020-17 (Titular).doc  

 
     
 

PORTARIA SG/MPDFT 
 
 
O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO 

PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que 
lhe foi conferida pelo Regimento Interno, considerando a delegação dada por meio da 
Portaria nº 1.426/PGJ, de 14/12/2018, e considerando o teor do Tabularium nº 
08191.079487/2020-17, 

 
 

RESOLVE: 
  
 

Art. 1º Designar, a contar de 3/8/2020, o servidor ELDO LUIZ 
PEREIRA DE ABREU, matrícula 2348-5, Técnico do MPU/Administração da carreira do 
Ministério Público da União, para exercer a função de confiança de Secretário 
Administrativo do Setor de Apoio e Controle dos Feitos de Defesa do Meio Ambiente e 
Patrimônio Cultural da Coordenadoria das Promotorias de Justiça de Brasília I, código FC-
02 (64001095), dispensando, em consequência, o servidor THIAGO ANDRADE 
SANTOS, matrícula 4980-4. 

 
Art. 2º Dispensar, a contar de 3/8/2020, o servidor ELDO LUIZ PEREIRA 

DE ABREU, matrícula 2348-5, Técnico do MPU/Administração da carreira do Ministério 
Público da União, da função de confiança de Chefe do Setor de Apoio e Controle dos 
Feitos de Defesa do Meio Ambiente e Patrimônio Cultural da Coordenadoria das 
Promotorias de Justiça de Brasília I, código FC-03 (64001062).  

 
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.   

  
 

( Assinado eletronicamente) 
RENATO LUQUEIZ SALLES

 

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.081008/2020-22.

Assinado por RENATO LUQUEIZ SALLES - SG/PGJ em 31/07/2020.

Portaria nº 657/2020, de 31/07/2020 - SG/PGJ



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

80
1,

 0
3 

de
 a

go
st

o 
de

 2
02

0.

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
SECRETARIA GERAL 

Z:\2020\SG\PORTARIA\CC-FC\08191.079490-2020-31 (Subst.).doc  

 
     
 

PORTARIA SG/MPDFT 
 
 
O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO 

PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que 
lhe foi conferida pelo Regimento Interno, considerando a delegação dada por meio da 
Portaria nº 1.426/PGJ, de 14/12/2018, e considerando o teor do Tabularium nº 
08191.079490/2020-31, 

 
 

RESOLVE: 
  
 

 Designar, a contar de 3/8/2020, o servidor ELDO LUIZ PEREIRA DE 
ABREU, matrícula 2348-5, Técnico do MPU/Administração da carreira do Ministério 
Público da União, para substituir, nos impedimentos legais, eventuais e temporários, a 
função de confiança de Chefe do Setor de Apoio e Controle dos Feitos de Defesa do Meio 
Ambiente e Patrimônio Cultural da Coordenadoria das Promotorias de Justiça de Brasília I, 
código FC-03 (64001062).   

 
  

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.   
  

 
( Assinado eletronicamente) 

RENATO LUQUEIZ SALLES
 

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.081028/2020-01.

Assinado por RENATO LUQUEIZ SALLES - SG/PGJ em 31/07/2020.

Portaria nº 658/2020, de 31/07/2020 - SG/PGJ



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

80
1,

 0
3 

de
 a

go
st

o 
de

 2
02

0.

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
SECRETARIA GERAL 

Z:\2020\SG\PORTARIA\CC-FC\08191.079664-2020-65 (Titulares - relotação).doc  

 
     
 

PORTARIA SG/MPDFT 
 
 
O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO 

PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que 
lhe foi conferida pelo Regimento Interno, considerando a delegação dada por meio da 
Portaria nº 1.426/PGJ, de 14/12/2018, e considerando o teor do Tabularium nº 
08191.079664/2020-65, 

 
 

RESOLVE: 
  
 

Art. 1º Nomear o servidor FELIPE ALEXANDRE ABRANTES 
SOUZA, matrícula 5180-2, Analista do MPU/Direito da carreira do Ministério Público da 
União, para exercer o cargo em comissão de Assessor Chefe de Gabinete de Promotoria II 
da 3ª Promotoria de Justiça Regional de Defesa dos Direitos Difusos da Coordenadoria das 
Promotorias de Justiça de Santa Maria, código CC-02 (86001024), exonerando-o, em 
consequência, do cargo em comissão de Assessor Chefe de Gabinete de Promotoria II da 1ª 
Promotoria de Justiça Regional de Defesa dos Direitos Difusos da Coordenadoria das 
Promotorias de Justiça do Paranoá, código CC-02 (84001026). 

 
Art. 2º Designar a servidora SUELY GOMES DE CARVALHO, 

matrícula 1380-3, Técnico do MPU/Administração da carreira do Ministério Público da 
União, para substituir, nos impedimentos legais, eventuais e temporários, o cargo em 
comissão de Assessor Chefe de Gabinete de Promotoria II da 3ª Promotoria de Justiça 
Regional de Defesa dos Direitos Difusos da Coordenadoria das Promotorias de Justiça de 
Santa Maria, código CC-02 (86001024), dispensando, em consequência, o servidor JULIO 
CESAR SILVEIRA, matrícula 3837-7. 

 
Art. 3º Apostilar a nomeação de CLAUDIA FERRARI SIQUEIRA 

CAMPOS, matrícula 5430-5, sem vínculo  com a Administração Pública, do cargo em 
comissão de Assessor Chefe de Gabinete de Promotoria II da 3ª Promotoria de Justiça 
Regional de Defesa dos Direitos Difusos da Coordenadoria das Promotorias de Justiça de 
Santa Maria, código CC-02 (86001024) , realizada originalmente por meio da Portaria/PGJ 
nº 114, 05/2/2018, DOU nº 27, de 7/2/2018, Seção 2, tabularium 08191.010572/2019-27, 
para o cargo em comissão de Assessor Chefe de Gabinete de Promotoria II da 1ª 
Promotoria de Justiça Regional de Defesa dos Direitos Difusos da Coordenadoria das 
Promotorias de Justiça do Paranoá, código CC-02 (84001026). 

 
 

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.081029/2020-48.

Assinado por RENATO LUQUEIZ SALLES - SG/PGJ em 31/07/2020.

Portaria nº 659/2020, de 31/07/2020 - SG/PGJ



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

80
1,

 0
3 

de
 a

go
st

o 
de

 2
02

0.

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
SECRETARIA GERAL 

Z:\2020\SG\PORTARIA\CC-FC\08191.079664-2020-65 (Titulares - relotação).doc  

Art. 4º Designar o servidor JULIO CESAR SILVEIRA, matrícula 
3837-7, Técnico do MPU/Administração da carreira do Ministério Público da União, para 
substituir, nos impedimentos legais, eventuais e temporários, o cargo em comissão de 
Assessor Chefe de Gabinete de Promotoria II da 1ª Promotoria de Justiça Regional de 
Defesa dos Direitos Difusos da Coordenadoria das Promotorias de Justiça do Paranoá, 
código CC-02 (84001026), dispensando, em consequência, a servidora SUELY GOMES 
DE CARVALHO, matrícula 1380-3. 

  
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.   

  
 

( Assinado eletronicamente) 
RENATO LUQUEIZ SALLES

 

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.081029/2020-48.

Assinado por RENATO LUQUEIZ SALLES - SG/PGJ em 31/07/2020.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

80
1,

 0
3 

de
 a

go
st

o 
de

 2
02

0.

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
SECRETARIA GERAL 

Z:\2020\SG\PORTARIA\CC-FC\08191.080094-2020-56 (TITULAR).doc  

 
     
 

PORTARIA SG/MPDFT 
 
 
O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO 

PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que 
lhe foi conferida pelo Regimento Interno, considerando a delegação dada por meio da 
Portaria nº 1.426/PGJ, de 14/12/2018, considerando a alteração de estrutura contida na 
Portaria Normativa/PGJ nº 689, de 30/07/2020, válida a contar de 03/08/2020, e 
considerando o teor do Tabularium nº 08191.080094/2020-56, 

 
 

RESOLVE: 
  
 

Art. 1º Designar, a contar de 3/8/2020, a servidora ADRIANA DIAS 
JERONIMO, matrícula 4800-3, Analista do MPU/Direito da carreira do Ministério 
Público da União, para exercer a função de confiança de Assistente de Gabinete de 
Promotoria da 5ª Promotoria de Justiça de Defesa da Saúde da Coordenadoria das 
Promotorias de Justiça de Brasília I, código FC-02 (66001177). 

 
Art. 2º Dispensar, a contar de 3/8/2020, o servidor MARCELO 

CAMPOS AVILA, matrícula 4789-9, da função de confiança de Assistente de Gabinete 
de Promotoria da 3ª Promotoria de Justiça de Fazenda Pública  da Coordenadoria das 
Promotorias de Justiça de Brasília I, código FC-02 (66001177). 

 
  

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.   
  

 
( Assinado eletronicamente) 

RENATO LUQUEIZ SALLES
 

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.081067/2020-09.

Assinado por RENATO LUQUEIZ SALLES - SG/PGJ em 31/07/2020.

Portaria nº 660/2020, de 31/07/2020 - SG/PGJ



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

80
1,

 0
3 

de
 a

go
st

o 
de

 2
02

0.

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
SECRETARIA GERAL 

Z:\2020\SG\PORTARIA\CC-FC\08191.080037-2020-77 (Titular).doc  

 
     
 

PORTARIA SG/MPDFT 
 
 
O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO 

PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que 
lhe foi conferida pelo Regimento Interno, considerando a delegação dada por meio da 
Portaria nº 1.426/PGJ, de 14/12/2018, e considerando o teor do Tabularium nº 
08191.080037/2020-77, 

 
 

RESOLVE: 
  
 

 Designar a servidora RUBIA MARIA FALQUETO DANIEL, 
matrícula 5140-3, Analista do MPU/Gestão Pública da carreira do Ministério Público da 
União, para exercer a função de confiança de Auxiliar Técnico da Subsecretaria de 
Compras da Secretaria de Administração, código FC-01 (62040051), dispensando, em 
consequência, a servidora LIDIANE DINIZ MACHADO, matrícula 4715-5. 

 
  

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.   
  

 
( Assinado eletronicamente) 

RENATO LUQUEIZ SALLES
 

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.081103/2020-26.

Assinado por RENATO LUQUEIZ SALLES - SG/PGJ em 31/07/2020.

Portaria nº 661/2020, de 31/07/2020 - SG/PGJ



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

80
1,

 0
3 

de
 a

go
st

o 
de

 2
02

0.

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
SECRETARIA GERAL 

Z:\2020\SG\PORTARIA\CC-FC\08191.080639-2020-24 (Titular).doc  

 
     
 

PORTARIA SG/MPDFT 
 
 
O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO 

PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que 
lhe foi conferida pelo Regimento Interno, considerando a delegação dada por meio da 
Portaria nº 1.426/PGJ, de 14/12/2018, e considerando o teor do Tabularium nº 
08191.080639/2020-24, 

 
 

RESOLVE: 
  
 

 Nomear, a contar de 3/8/2020, o servidor MARCELO SIMAS 
RAMOS, matrícula 5094-6, Analista do MPU/Direito da carreira do Ministério Público da 
União, para exercer o cargo em comissão de Assessor Chefe de Gabinete de Promotoria II 
da 3ª Promotoria de Justiça de Defesa da Ordem Urbanística  da Coordenadoria das 
Promotorias de Justiça de Brasília I, código CC-02 (66001108).   

 
  

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.   
  

 
( Assinado eletronicamente) 

RENATO LUQUEIZ SALLES
 

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.081104/2020-71.

Assinado por RENATO LUQUEIZ SALLES - SG/PGJ em 31/07/2020.

Portaria nº 662/2020, de 31/07/2020 - SG/PGJ



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

80
1,

 0
3 

de
 a

go
st

o 
de

 2
02

0.

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
SECRETARIA GERAL 

Z:\2020\SG\PORTARIA\CC-FC\08191.079735-2020-20 e 08191.079813-2020-96 (Titulares).doc  

 
     
 

PORTARIA SG/MPDFT 
 
 
O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO 

PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que 
lhe foi conferida pelo Regimento Interno, considerando a delegação dada por meio da 
Portaria nº 1.426/PGJ, de 14/12/2018, e considerando o teor do Tabularium nº 
08191.079735/2020-20 e 08191.079813/2020-96, 

 
 

RESOLVE: 
  
 

Art. 1º Nomear a servidora FERNANDA DE SOUSA CARVALHO, 
matrícula 4215-3, Técnico do MPU/Administração da carreira do Ministério Público da 
União, para exercer o cargo em comissão de Assessor Administrativo I da Assessoria de 
Controle de Designações, código CC-02 (52001016), exonerando, em consequência, o 
servidor MARCELLO MAESTRI ROSSONI, matrícula 1376-5. 

 
Art. 2º Nomear o servidor MARCELLO MAESTRI ROSSONI, 

matrícula 1376-5, Técnico do MPU/Administração da carreira do Ministério Público da 
União, para exercer o cargo em comissão de Assessor Chefe da Assessoria de Controle de 
Designações, código CC-02 (52001015), exonerando, em consequência, a servidora 
FERNANDA DE SOUSA CARVALHO, matrícula 4215-3. 

  
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.   

  
 

( Assinado eletronicamente) 
RENATO LUQUEIZ SALLES

 

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.081188/2020-42.

Assinado por RENATO LUQUEIZ SALLES - SG/PGJ em 31/07/2020.

Portaria nº 663/2020, de 31/07/2020 - SG/PGJ



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

80
1,

 0
3 

de
 a

go
st

o 
de

 2
02

0.

 
 

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA GERAL 

 

________________________________________________________________________ 
 

PORTARIA SG/MPDFT 
 
 
 
O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO PÚBLICO 

DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso das atribuições previstas no 
Regimento Interno e na Portaria Normativa/DG n° 32, de 13 de janeiro de 2010, tendo em 
vista o que consta no Processo nº 08191.045562/2020-46, 

 
 

RESOLVE: 
 
 

Art. 1º Designar os servidores GEORGE ANTONIO MIRANDA DA 
CRUZ, matrícula 3227, JÚLIO TOSHIO MANDAI, matrícula 4046 e DANIEL 
PRADO VENTURA, matrícula 5018, para comporem a Comissão Gestora da Nota de 
Empenho nº 371/2020 firmada com DJR DISTRIBUIÇÃO E COMÉRCIO DE PEÇAS 
EIRELI, que tem por objeto aquisição de compressor para chiller. 

 
Art. 2º O servidor DANIEL PRADO VENTURA exercerá o encargo de 

Gestor Administrativo.  
 
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.  
 
 

( Assinado eletronicamente) 
RENATO LUQUEIZ SALLES 

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.081241/2020-13.

Assinado por RENATO LUQUEIZ SALLES - SG/PGJ em 31/07/2020.

Portaria nº 664/2020, de 31/07/2020 - SG/PGJ



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

80
1,

 0
3 

de
 a

go
st

o 
de

 2
02

0.

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
SECRETARIA GERAL 

Z:\2020\SG\PORTARIA\CC-FC\08191.079478-2020-26 (Apostilamento Titular).doc  

 
     
 

PORTARIA SG/MPDFT 
 
 
O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO 

PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que 
lhe foi conferida pelo Regimento Interno, considerando a delegação dada por meio da 
Portaria nº 1.426/PGJ, de 14/12/2018, e considerando o teor do Tabularium nº 
08191.079478/2020-26, 

 
 

RESOLVE: 
  
 

 Apostilar, a contar de 3/8/2020, a nomeação do servidor MARCILIO 
BEZERRA DE ARAUJO, matrícula 2335-3, Agente Administrativo do quadro do 
Ministério da Infraestrutura, do cargo em comissão de Assessor Chefe de Gabinete de 
Promotoria II da 3ª Promotoria de Justiça de Defesa do Meio Ambiente e Patrimônio 
Cultural  da Coordenadoria das Promotorias de Justiça de Brasília I, código CC-02 
(66001102), realizada originalmente por meio da Portaria/DG nº 296, 15/3/2010, DOU nº 
51, de 17/3/2010, Seção 2, para considerar a designação para exercer a função de confiança 
de Chefe do Setor de Apoio e Controle dos Feitos de Defesa do Meio Ambiente e 
Patrimônio Cultural da Coordenadoria das Promotorias de Justiça de Brasília I, código FC-
03 (64001062).   

 
  

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.   
  

 
( Assinado eletronicamente) 

RENATO LUQUEIZ SALLES
 

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.081337/2020-73.

Assinado por RENATO LUQUEIZ SALLES - SG/PGJ em 31/07/2020.

Portaria nº 665/2020, de 31/07/2020 - SG/PGJ



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

80
1,

 0
3 

de
 a

go
st

o 
de

 2
02

0.

 
 

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA GERAL 
 

Z:\2020\SG\PORTARIA\Vacância\DANIELA SALES DO VALE - Vacância.doc  

 
PORTARIA SG/MPDFT 

 
 
 
O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO 

PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que 
lhe foi conferida pelo Regimento Interno, considerando a delegação dada por meio da 
Portaria nº 1.426/PGJ, de 14/12/2018, e considerando o teor do Tabularium nº 
08191.076232/2020-01, 

 
 
RESOLVE: 
 
 

Declarar vago, a contar de 21/7/2020, o cargo de Analista do 
MPU/Perícia/Medicina – Código AN10210, Classe C, Padrão 10, até então ocupado pela 
servidora DANIELA SALES DO VALE, matrícula 3851, por motivo de posse em outro 
cargo público inacumulável, com fulcro no art. 33, inciso VIII, da Lei nº 8.112, de 11 de 
dezembro de 1990. 

 
 
  

 Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 
 
 
 
 

 
( Assinado eletronicamente) 

RENATO LUQUEIZ SALLES 

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.081338/2020-18.

Assinado por RENATO LUQUEIZ SALLES - SG/PGJ em 31/07/2020.

Portaria nº 666/2020, de 31/07/2020 - SG/PGJ



Sumário

Capa.............................................................................................................. p. 1
Secretaria-Geral............................................................................................ p. 2

Portaria 657/2020.................................................................................... p. 2
Portaria 658/2020.................................................................................... p. 3
Portaria 659/2020.................................................................................... p. 4
Portaria 660/2020.................................................................................... p. 6
Portaria 661/2020.................................................................................... p. 7
Portaria 662/2020.................................................................................... p. 8
Portaria 663/2020.................................................................................... p. 9
Portaria 664/2020.................................................................................... p. 10
Portaria 665/2020.................................................................................... p. 11
Portaria 666/2020.................................................................................... p. 12

Sumário......................................................................................................... p. 13


	Capa
	Secretaria-Geral
	Portaria 657/2020
	Portaria 658/2020
	Portaria 659/2020
	Portaria 660/2020
	Portaria 661/2020
	Portaria 662/2020
	Portaria 663/2020
	Portaria 664/2020
	Portaria 665/2020
	Portaria 666/2020

	Sumário

